
OB S A H

ю
Během pandemie rostl zájem o rotopedy a běžecké pásy. 
Jednou týdně a nejméně 10 minut v kuse sportovala třetina 
českého obyvatelstva staršího 15 let.

32
Babyboxy -  zařízení pro anonymní odložení čerstvě 
narozeného dítěte -  za šestnáct let fungování „přivedly 
na svěť více než 200 miminek.

— TÉMA: ŽIVOTNÍ PODMÍNKY DOMÁCNOSTÍ

22 Příjmová šetření v domácnostech provádí ČSÚ
již 65 let

24 Nejohroženější zůstávají nezaměstnaní a senioři
26 Jak si půjčují české domácnosti
28 Šetření v domácnostech za časů pandemie
30 Kdo (ne)čerpá příspěvky na bydlení

UDÁLOSTI
6 Česko očima zaměstnanců ČSÚ
6 Rozšíření publikovaných statistik v odvětví

obchodu a služeb
6 Mise OBSE к parlamentním volbám
7 Porovnání krajů nově

ZE SVĚTA
8 Němečtí vegani a vegetariáni mají z čeho vybírat
9 Nejlepší věk pro stěhování na Island je 26 let
9 Ovčí vlny z Nového Zélandu bude méně
9 Pandemie zlepšila vzduch nad Evropou

STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Během pandemie rostl zájem o rotopedy

a běžecké pásy
12 Praha lákala víc než Vídeň

ROZHOVOR
Půjdeme do velkého územního detailu 
Náš finanční systém je velmi robustní

38
Tuzemská spotřeba elektřiny byla loni nejnižší za posledních 
pět let, výroba dokonce za osmnáct let. Nejhlubší propad 
nastal v první půlce dubna.

16
18
19

20

32
50

36
38

42

45

48

SČÍTÁNÍ
Sečteno a podtrženo
Život sčítacího formuláře v deseti krocích
Sčítání bylo hodnoceno pozitivně

MAKROEKONOMIKA A FINANCE
Nezaměstnanost v EU opatrně klesá

LIDÉ A SPOLEČNOST
Děti z babyboxů
Cíle udržitelného rozvoje

ANALÝZA
Motory v Česku pohání hlavně nafta
Hluboký pokles spotřeby elektřiny z loňského jara
se již neopakoval

METODIKA
Není dovoz jako dovoz ani vývoz jako vývoz

TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
Mzdy žen vzrostly v koronakrizi více

HISTORIE
Sladký život prvorepublikových úředníků

KILOWATTS

70 25 ЗО
ШЕЯФРЩЩРРрв

0 6 /2021  ■ ROČNÍK 11 STATISTIKA&MY


